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Kaziuko mugė - išskirtinė iš sostinėje vykstančių tradicinių švenčių; visų pirma 

gilia istorine tradicija, - ji kilusi iš šventojo karalaičio Kazimiero pagerbimo 

procesijų, rengiamų nuo 1604 metų.  

Laikui bėgant bažnytinę šventę lydinti prekyba išaugo iki spalvingos trijų 

dienų Kaziuko mugės, rodydama rankų darbo išmoningus gaminius, 

džiugindama unikaliomis verbomis, mugė neturi lygių aplinkiniuose kraštuose. 

Lietuvos valdžios institucijos įtikino Europos Komisiją, jog žmonės neteko 

darbo dėl ekonomikos krizės; jiems Europos Sąjunga apmokės 65% už darbo 

paiešką, mokymus bei persikvalifikavimą, taip pat verslumo skatinimą. 

Pirmadienį buvo minima Tarptautinė moters diena 

Antradienį suėjo 250 metų nuo kunigo poeto Antano Strazdo gimimo  Zarasų 

apylinkėje. Žmonės prisimena jį kaip Strazdelį legendinį juodą paukštį. 

Varniuose Strazdas buvo įšventintas kunigu, tačiau jis nesilaikė kunigystės 

kanonų ir buvo persekiojimas visą savo gyvenimą.  

1829 metais jis pasišalino iš Pažaislio vienuolyno, grįžo į Kamajus, Rokiškio 

apskrityje kur jam buvo leista kunigauti, tačiau po keturių metų sunkiai sirgęs 

Strazdas mirė. 
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Antanas Strazdas išspausdino tik vieną poemų knygą, „Giesmės svietiškos ir 

šventos“. 

Cenzūrai neleidus jo antra knyga nebuvo išspausdinta, tačiau jo dainos 

nežuvo, kadangi būdamos labai populiarios plačiai paplito liaudyje, virto 

liaudies dainomis ir viena iš Strazdo giesmių – „Pulkim ant kelių“, prieš mišias 

Lietuvos bažnyčiose tebegiedama ir šiandien. 

Trečiadienį buvo Keturiasdešimties paukščių diena, kai apie 40 paukščių 

rūšių sugrįžta į savo gimtinę Lietuvą. 

1930 metais, prieš 80 metų, gimė poetas, dramaturgas, vertėjas, Lietuvos 

mokslų akademijos tikrasis narys Justinas Marcinkevičius. 

Ketvirtadienį buvo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena, kai 1990 

metais Lietuvos Aukščiausioji Taryba paskelbė Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo aktą. 

Tą dieną laisvės šauklys poetas Justinas Marcinkevičius išreiškė savo 

jausmus kaip „Džiaugsmas. Pasididžiavimas. Prisiminimai“; tais žodžiais 

galima buvo apibudinti   tą dieną visų lietuvių jausmus. 

Ji buvo švenčiama visuose Lietuvos miestuose ir miesteliuose, bei visame 

pasaulyje kur būta lietuvių: Amerikoje, Afrikoje, Australijoje, Azijoje, net 

Himalajuose ir daugelyje Europos kraštų.  

Sekmadienį buvo minima P (pi) diena, tai yra tarptautinė matematikų šventė. 
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Sportas 
 

Lietuvos sprinteris Rytis Sakalauskas tarptautinėse lengvosios atletikos 

varžybose „Botnia Games“ Suomijoje 0,09 sek. pagerino neoficialų pasaulio 

150 m bėgimo uždarose patalpose rekordą.  

Estijoje vykstančiame atvirajame Europos biatlono (iki 26 metų) čempionate 

antra buvusi 15 kilometrų asmeninėse lenktynėse, šeštadienį Lietuvos 

biatlonininkė Diana Rasimovičiūtė sidabrą pelnė ir 7,5 km sprinto rungtyje.  

Vilniuje praėjusį savaitgalį Vyto Gerulaičio teniso arenoje vykęs Daviso taurės 

Europos-Afrikos zonos II grupės pirmojo etapo tarp Lietuvos ir Didžiosios 

Britanijos rinktinių dvejetų susitikimas baigėsi Lietuvos pergale 3:2, nors 

Lietuva turi tik tris  ATP pripažintus tenisininkus ir Britai 54. 

Praėjusį penktadienį dvejete Laurynas Grigelis ir Dovydas Šakinis 0:6, 7:6, 

5:7, 3:6 nusileido britams Ken Skupski ir Colin Fleming. 

 Laurynas Grigelis nusileido James Ward 4:6, 2:6, 4:6 ir Ričardas Berankis 

nugalėjo Dan Evans 6:1, 4:6, 7:6, 3:6, 6:3. 

Šeštadienį L.Grigelis ir Dovydas Šakinis nugalėjo Ken Skupski ir Colin 

Fleming 0:6, 7:6, 5:7, 3:6. 

Praėjusį sekmadienis Richardas Berankis nugalėjo James Ward 7:6, 6:3, 6:4 

ir Laurynas Grigelis nugalėjo Dan Evans 6:7, 7:5, 6:0, 2:6, 6:4. 
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Lietuvos stipruoliui 34 metų Žydrūnui Savickui nepavyko septintą kartą laimėti 

prestižinių galiūnų varžybų „Arnold's Strongman“ vykusiu praėjusį savaitgalį 

Columbios mieste JAV; jis liko antras.  

Penktadienį Doho‘je (Katare) prasidėjusio pasaulio lengvosios atletikos 

uždarų patalpų čempionato moterų 800 m bėgimo atrankos varžybose 

Lietuvos atstovė Eglė Balčiūnaitė tarp 15 dalyvių užėmė ketvirtąją vietą ir 

pateko į finalą. 

 

Šias žinias parėmė mūsų draugai ir rėmėjai dirbdami nuo 

tinklapio www.goodkeys.com, 
Jeigu jus slegia kokia Kompiuterio bėda skambinkite 

nemokamu telefonu 877-779-6878 ir pasikalbėkite su Ponu 
Pak, jis greit ir gražiai jus išgelbės iš tų bėdų, tai arba tiesiai 

nueikit i tinklapį www.goodkeys.com arba skambinkite  

877-779-6878  atsikratyti tų kompiuterio bėdų. 


